18 DE MAYO DE 190Q.

Cuota

it b Asignacién anual. Sumas parciales. Sumas generales.
n .

De la vuelta..$ ....... 013,00000 .......... 25.387.373.39
Para jubilados y pen-

sionistas, declara-

dos por el Ayun-

tamiento de la

capital antes del

1° de julio de

Suman las 22 parti-
das de la Deuda
publita:.: "

RESUMEN DEL RAMO DECIMO.
PRIMERA PARTE.

Servicios administrativos.

18 DE MAYO DR 1GOQ.

Del frente.......$ 6.190,430.05

SECCIONES,
CLXXX. Direccién de la casa de

moneda y de las ofici-
nas de ensaye 548,144.80
CLXXXI. Direccién general de
Rentas del Distrito
Federal 584,247.25%
CLXXXII. Administraciones
Rentas de los Terri-
fOrion & Vi i 56,788.55
CLXXXIIL. Direccién generai del
Catastro 289,930.95
CLXXXIV. Loteria Nacional.... . .. 55,251.25
CLXXXV. Agencia financiera en
EGNAres i 5 02,634.50
CLXXXVI. Gastos generales de Ha-

cienda 1.397,000.00

SEGUNDA PARTE.

9.184,427.35

SECCIONES,

CLXXI.

CLXXIL
CLXXIIL
CLXXIV.

CLXXV.

CLXXVI.

CLXXVII.
CLXXVIIL.

CLXXIX.

Secretaria.

Tesoreria General

Jefaturas de Hacienda...

Gastos de las Jefaturas
de Hacienda........

Direccién General de
Aduanas

Aduanas Maritimas vy
Fronterizas

Gendarmeria Fiscal.. . .

Direccién de la Renta
del Timbre

Oficina Impresora de
Estampillas

Al frente...... §

261,838.25
849,779-80
222,504.00

34,101.00

200,084.00

2.164,282.00
646,933.00

1.540,667.00
270,241.00

6.190,430.05

Deuda publica.

CLXXXVII. Servicio de la Deuda
pagadera en moneda
extranjera..........$ 18.437,822.40
CLXXXVIIIL. Servicio de la Deuda pa-
gadera en moneda
MeXICANa 6.949.550.99
CLXXXIX Clases pasivas......... 916,000.00 26.303,373.39

ToTAL DEI RAMO.........% 35.487,800.74

3" parte. 41 4




18 DE MAYO DE 1909.

RAMO UNDECIMO.

Secretaria de Guerra y Marina.

Cuota
diaria fja.

SECCION CXC.
Secretaria.
Un secretario
Un subsecrctario. . .
Secretaria particular.

Un oficial primero.$
Un oficial segundo. .
Dos escribientes de

primera, 4 $qg12

Servidumbre de la
secrelaria.

Unconserje A
Un portero... . . ... 2.00

Nueve mozos, 4 $438 1.20

Oficialia mayor.

Un oficial mayor. . ..

Al frente. , .

Asignacion anual. Sumas parciales. Sumas generales,

15,001.15 -
10,037.50

3,102.50
2,555.00

1,825.00

1,149.75

730 00
3,942.00

6,570.00

Del frente.. ..§

Un oficial segundo...

Un oficial cuarto . .

Dos escribientes de
primera, 4 $912
50 CS X

Un escribiente de se-
gunda . ...

Dos mozosde oficio,

Mesa del servicto

telegrdfico.

Un oficial primern §
Un escribiente de

primera

Departamento de es-
lado mayor.
Un jefe del departa-
mento =« S
Un subjefe, encarga-
do de una seccion
Dos oficiales prime-
(oS, a- 13,102 50.

~ ; 1

Linco ofclaies se-
gundos, 4 $2,555
Cinco oficiales ter-
ceros, & $2,117..
Cuatrooficialescuar-
FOSANNE S 2

Un oficial quinto..

A la vuelta.

18 D& MAYO DE 190Q.

651

Cuota

. - Asignacion anual Sumas parciales.
diaria fja. B P

38,343.25

7.00

14,308 00

3,102.50

912.50 4,015.00

4,500.45
10 00 3,650.00

6,205.00

7,008.00
1,460.00

- o
4 6 <

40,163.4

Sumas gensrales.

—_—




18 DE MAYO D2 160Q.

De la vuelta. . $

Un oficial sexto. . ..

Un mayor de infan-
teria, subinspec-
tor de las escue-
las de tropa....

Un dibujante de pri-
i v e g s

Un dibujante de se-
gandal S inn 00

Dace escribientes de
primera, a4 $912
50CS. ...

Cuatro escribientes

segunda, 4

Dos mozos de oficio,
A8t

Departamento de
infanteria.

Un jefe del departa-
MERe.. e o,
Un subjefe, encarga-
do de una seccién
Un general de bri-
gada 6 brigadier
subinspector . . .,
Un oficial primero
Dos oficiales segun-
dos, & $2,555... .
Tres oficiales terce-
ros, a $2,117. ...
Dos oficiales cuartos
a $1,752

“ .

Al frente....§ .

Cuoota
diaria hja

Asignacion anual, Sumas parciales. Sumas generales.

46,183.45 56,666.25

1,165.00

2,033.05

1,649 80

10,950.00

2,920.00

876.00 67,331.55

4,500.45
3,650.00
4,500.45
3,102.50
5,110.00
6,351.00

3,501.00

30,718.40 123,997.80

18 DE

MAYO DE 1Q0Q.

653

Cuota
diana fija,

Del frente....$ ..

Un oficial quinto .. .

Un oficial sexto.. .,

Cinco escribientes
de primera,a 912
B OS5 - - s

Tres escribientes d
segunda, 4 $730..

Dos mozos de oficio,
a 9438

Departamento de ca-
balleria.

Un jefe del departa-
me to....... $
Un subjefe, encarga-
do de una seccion
Un general de bri-
gada 6 brigadier,
subinspector . .
Un oficial primero...
Dos oficiales segun-
dos, 4 $2,555... .
Tres oficiales terce-
r0S; 4 P T 174 5
Dos oficiales cuartos,
EB 7525000
Un oficial quinto . .
Un oficial sexto.... .
Cuatro escribientes
de primera, &
$o12.50.
Tres escribientes de
segunda, 4 $730.

A la vuelta.. . $

4.00
3.20

Asignacidn anual.

Sumas parciales.

30,718.40 123,997.80

1,460 00
1,168.00
4,562.50
2,190.00

876.00 40,974 90

12.33

10.00

4,500.45
3,650.00
4,500.45
3,102.50
5,110.00
6,351.00

3,504.00
1,460.00
1,168.00

3,650.00

39,186.40 164,972.70

Sumas’generales,




Cuota
diama ija.

De la vuelta...§

Dos mozos de oficio,

Departamento de
artilleria

Un jefe del departa-
mento 5ia i B 12:33
Un subjefe, encarga-
do de una seccién 10.00
Un inspector gene-
r: |1 del tiro de in-
fanteria y caballe-
ria, brigadier...
Dos subinspectores,
b I’ig:! t_iil'l'=‘<, a
$4,015
Un oficial primero
Un jefe de contabili-

dad, oficial prime-

Dos oficiales de con
tabilidad, de pri-
mera, a 52,847 . .

Dos oficiales de con
tabilidad, de se-
gunda, a $2,555..

Dos oficiales
dos, a

Tres ofi
ros, a 2,117

Cuatro oficiales cuar-
tos, a 871,752

WO =

I ~Aeial
un oficial qu

Al frente

18 Dk MAYO DE 1G09. =

Asignacién anual. Sumas parciales, Sumas gent rala.

Q&

39,186 40 164,972 70

8§76.00 40,062.40

4,500.45

3,650.00

18 DE MAYO DE 180G.

Del frente. , . . §

Un oficial sexto. ...
Seis escribientes de

primera, 4 $9r12

o Tt e
Dos escribientes de
4 $730
Dos mozos de oficio,

segunda, ¢

Departamento de

INGENnIEros .

Un jefe del departa-
mento. . ....isd
Un subjefe, encarga-
do de una seccién
Un oficial primero. ..
Tres oficiales segun-
dos, 4 $2,555... .
Un oficial tercero
Dos oficiales cuar-
togs 4 B 7Ea 5
Un oficial quinto... .
Un oficial sexto ..
Un dibujante de pri-

Dos dibujantes de
segunda, a4 $1,649
DO CSx " s

Tres escribientes de
primera 4$912.50

(uatro escribientes
desegunda,a$730

Un encargado del
elevador.... . .. ..

i
.

A la vuelta. . $

655

Cuota

e Asignacién anual. Sumas parciales.
diaria fija. o

7,135.45 205,035.10

1,168.00

5,475-00
1,460.00

66,112.45

3,650.00
3,102.50

7,665.00
2,117.00

3,504.00
I

,460.00
1,168.00

2,033.05

3,290.60

1,277.50

39,434.60 271,147.55

Sumas generales
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18 DE MAYO DE 1Q90Q.

Cuoota
diaria fija.

De la vuelta. .$ ..

Un ayudante del an-
LETOLET o i
Un telegrafista de
primera
Dos telegrafistas de
segunda, 4 $1,365
| § 2 5 e R
Dos cabos de cela-
dores, a $547.50.
Un bodeguero, auxi-
liar de celadores..
Cinco celadores de
primera, para li-
neas y Servicios
de comunicacio-
nes, 4 $456.25. .
Cinco celadores de
segunda, para li-
neas y Servicios
de comunicacio-
nes, 4 $365.. ..
Tres mozos de ofi-
cio, 4 $438......

Departamento de
Marma.

Un jefe del departa-
mento ....... $
Un subjefe, encarga-
do de la secci6on
de marina de gue-

Asignacién anval.

39,434.60 271,147.55

912.50

1,806.75

2,730.20

1,095 00

547.50

1,825.00

[,314.00

4,500.45

Sumas parciales.

Sumas generales.

18 DE MAYO DR 1909Q.

Del frente . . . . $

Un jefe de la seccién
de marina mer-

Tres oficiales prime-
ros, 4 $3,102.50..
Tres oficiales segun-
dos, & $2,555..
Cuatro oficiales ter-
ceros, 4 $2,117 ..
Cinco oficiales cuar-
tos, 4 $1,752
Un oficial gquinto
Un oficial sexto...
Ocho escribientes de
primera, 4 $912
o Ly
Ochn escribientes de
segunda, 4 $730..
Dos mozos de oficio,
4 $438

Departamento del
serviclo sanitario.

Un jefe del departa-
mento .. .....H
Un subjefe, encarga-
do de una seccién
Tres oficiales prime-
ros, a $3,102.50 .

Dos oficiales segun-

dos, 4 $2,555... ..

Cuota

diaria fija.

12.33

10 00

Asignacion anual.

657

Sumas parciales

8,150.45 323,094.35

3,102.50
0,307.50
7‘5.65.01')
8,468.00
8,760.00
1,460.00
1,168.00

7,300.00

5,840.00

876 00 62,097.45

4,500.45
3,650.00
9,307.50

5,110.00

Sumas generales.

5
Un oficial tercero. . 2,117.00

rra.

A la vuelta. . § 24,6841.95 385,191.80

Al frentﬁ. oa .$ =57 p 8,150-45 323,09435 ‘ 3" parte 42




18 DE MAYO DE 1Q0Q.

De la vuelta. . §

Tres oficiales cuar-
tos, 4 $1,752.....

Un oficial quinto... .

Un oficial sexto. ., .

Un escribiente de
primera

Un escribiente de se
gunda........

Dos mozos de oficio,

Departamento de
Justicia, archivo y
biblioteca.

Un jefe del departa-
mentocois S

Un subjefe, encarga-
do de una seccién
Un oficial primero. .
Dos oficiales segun-
dos, 4 $2,555...
Tres oficiales terce-
ros, a4 $2,117.
Tres oficiales cuar-
tos, a$1,752....
Un oficial quinto. . ..
Un oficial sexto . . . .
Cinco escribientes de
primera, 4 $g12
BN
Dos escribientes de
segunda a $730...

Cuota

Pt Asignacién anupal.
diaria fja. e

24,684.95 385,191.80

5,256.00
1,460.00
1,168.00

Q12.50

730.00

4,500.45

3,650.00
3,102.50

5,110.00
6,351.00
5,256.00
11460~00
[,168.00
2.50 4,562.50

200 [,460.00

Sumas parciales.

35,087.45

Sumas generales,

Del frente....$%

Tres mozos de

cio, a $438.

Departamento de
cuenta y

admrastracion.

Un jefe del departa-
mento -
Un subjefe, encarga-
do de una seccion
Un oficial primero...
Dos oficiales de con-
tabilidad, de pri-
mera, 4 %$2,847..
Dos oficiales de con
tabilidad, de se-
gunda, 4 $2,555..
Dos oficiales segun-
dos, 4 $2,555... .
Dos oficiales terce-
108 AN 7o
Tres oficiales cuat-
tos, 4 $1,752... .,
Un oficial quinto.. .
Un oficial sexto
Cuatro escribientes
de primera, 4$912
50 €S

Dos -mozos de oficio,

Asignacion anual.

36,620.45

1,314.00

12.33 4,500.45
10.00 3,650.00
8.50 3,102.50

7.80 5,604.00

5,110.00
5,1 10.00
4,234.00
5,256.00

1,460.00
1,168.00

18 DE MAYO DE 1909

659

Sumas parciales.

37,934-45

Sumas generales

13,810.95

Al freate. ., . ¢

3‘:’,630.45 420,279.25




